
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

ИМЕНИ П.В. ГОЛОЩАПОВА ПОСЕЛКА КУБАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

от 12 октября 2021 года                                                                          № 380 

поселок Кубанский 

 

Об утверждении Плана мероприятий направленных на формирование 

и оценку  функциональной грамотности обучающихся 

МБОУ СОШ №3 на 2021-2022 учебный год 

 

Во исполнение приказа министерства образования науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 21 сентября 2021 года 

№2979 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Краснодарского края, письма управления образования администрации 

муниципального образования Новопокровский  район от 12.10.2021 года   

№ 01-18-1484/21 «О развитии функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №3 на 

2021-2022 учебный год (приложение №1). 

2. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 

учебного года, участвующих в формировании функциональной 

грамотности (приложение №2). 

3. Утвердить список учителей, участвующих в формировании 

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов в 2021-2022 

учебном году (приложение №3). 

4. Использовать учителям на своих уроках задания, развивающие 

читательскую грамотность,  математическую грамотность, 

естественнонаучную грамотность, финансовую грамотность, глобальные 

компетенции, креативное мышление. 

5. Возложить контроль за исполнением данного приказа на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Н.А.Кулибабину. 
 

Директор МБОУ СОШ №3                                                        С.А.Андриенко 


		2021-10-18T09:54:19+0300
	Андриенко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ




